
Základní škola Mistřice, okres Uherské Hradiště, příspěvková organizace   

Mistřice 1, 687 12 Bílovice, +420 731 578 525, zsmistrice@zsmistrice.cz, www.zsmistrice.cz 

Předkládá Mgr. Vladimíra Hrdinová ředitelka školy 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:zsmistrice@zsmistrice.cz


 

ZŠ Mistřice                   Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 Stránka 2 

 

Obsah 

1  Charakteristika školy ................................................................................................................... 4 

1. 1  Základní údaje o škole ......................................................................................................... 4 

1. 2  Zřizovatel   Obec Mistřice .................................................................................................... 4 

1. 3  Údaje o zřízení školy ............................................................................................................ 4 

1. 4  Součásti školy a jejich kapacita ............................................................................................ 5 

1. 5  Základní údaje o součástech školy ...................................................................................... 5 

1. 6  Školská rada/ŠR ................................................................................................................... 5 

2  Přehled oborů základního vzdělání a vzdělávací programy ........................................................ 5 

2. 1  Přehled oborů základního vzdělání, vzdělávací programy, počty žáků ............................... 5 

2. 2  Organizace vzdělávání ......................................................................................................... 6 

2. 3  Nabídka nepovinných předmětů ......................................................................................... 7 

3 Personální zabezpečení činnosti školy ........................................................................................ 7 

3. 1  Zaměstnanci školy ve školním roce ..................................................................................... 7 

3. 1. 1  Údaje o pedagogických pracovnících .............................................................................. 8 

3. 1. 2   Údaje o nepedagogických pracovnících ......................................................................... 8 

4 Zápis k povinné školní docházce ................................................................................................. 8 

5 Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu .................................... 9 

6 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených ŠVP ................................................ 9 

6. 1  Počet zařazených žáků a výsledky vzdělání ......................................................................... 9 

6. 2  Absence žáků ..................................................................................................................... 10 

6. 3  Pochvaly a ocenění ............................................................................................................ 10 

6. 4  Napomenutí a důtky .......................................................................................................... 10 

6. 5  Podpora vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami /SVP/ .......................... 10 

7  Prevence sociálně patologických jevů ...................................................................................... 11 

8 Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta/EVVO .............................................................. 12 

9  Další vzdělávání pedagogických pracovníků ............................................................................. 12 

10  Údaje o školních aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ................................................... 14 

11 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí a dalších  kontrol .... 18 

11. 1  Provedené kontroly ze strany ČŠI za poslední školní rok ............................................ 18 

11. 2  Ostatní kontroly ........................................................................................................... 18 

12  Základní údaje o hospodaření školy .......................................................................................... 18 

12. 1  Rozpočet pro rok 2023 ................................................................................................ 18 



 

ZŠ Mistřice                   Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 Stránka 3 

 

12. 2  Hospodaření s prostředky peněžních fondů organizace ............................................. 21 

13 Poskytování informací ............................................................................................................... 21 

 

 

 

 

 

 

 



 

ZŠ Mistřice                   Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 Stránka 4 

 

1  Charakteristika školy 

1. 1  Základní údaje o škole 

Název školy:    Základní škola Mistřice, okres Uherské Hradiště,  

     příspěvková organizace 

 

Adresa školy:    Mistřice č. p. 1, 687 12 Bílovice 

Právní forma:    Příspěvková organizace 

IČO:     750 21 021 

IZO:     102 731 501 

RED-IZO    600 124 126 

 

Statutární orgán:   Mgr. Vladimíra Hrdinová 

 

Kontakt:    tel.: 572 587 449 

     mob.: 731 578 525 

     e-mail: zsmistrice@zsmistrice.cz 

     www: www.zsmistrice.cz 

     ID: 8r3mptf 

 

1. 2  Zřizovatel   Obec Mistřice 

Mistřice 9 

687 12 Bílovice 

http://www.mistrice.cz/ 

obec@mistrice.cz 

+420 572 587 311, +420 573 902 382 

IČO 00291129 

1. 3  Údaje o zřízení školy 

Datum založení:      01.09. 1888 

Zařazení do sítě škol:      15.02. 1996 

Datum zřízení školy jako příspěvková organizace:  01.01. 2003 

Poslední aktualizace v rejstříku škol:   12.08. 2024 

mailto:zsmistrice@zsmistrice.cz
http://www.zsmistrice.cz/
mailto:obec@mistrice.cz


 

ZŠ Mistřice                   Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 Stránka 5 

 

1. 4  Součásti školy a jejich kapacita 

 

 

1. 5  Základní údaje o součástech školy 

 

Součást školy Počet tříd Počet žáků 

k 30. 9. 2023 

Počet žáků 

na třídu/oddělení 

Základní škola 4 52 13 

Součást školy Počet oddělení Počet žáků 

k 31. 10. 2023 

Počet žáků 

na třídu/oddělení 

Školní družina 2 50 25 

 

1. 6  Školská rada/ŠR 

Školská rada byla zřízena na základě § 167 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání v platném znění. 

Zápisy ze zasedání školské rady jsou uloženy v ředitelně školy.  

Volební období školské rady je tříleté.  

Volby do ŠR proběhly 20. června 2024.  

Volební období nové školské rady je stanoveno od 1.7. 2024 do 30.6. 2027.  

Byli zvoleni členové školské rady: 

Mgr. Marie Žáková – zástupce z řad pedagogických pracovníků školy 

Ing. Libor Miloševský – zástupce zřizovatele 

Zuzana Dvořáčková – zástupce z řad zákonných zástupců nezletilých žáků školy 

 
 

2  Přehled oborů základního vzdělání a vzdělávací programy 

2. 1  Přehled oborů základního vzdělání, vzdělávací programy, počty žáků 

 

Součásti školy Kapacita IZO 

Základní škola 85 žáků 102 731 501 

Školní družina 60 žáků 119 100 100 



 

ZŠ Mistřice                   Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 Stránka 6 

 

Obor vzdělání 

Rámcový 

vzdělávací 

program 

Školní vzdělávací 

program 

Školní rok 2023/2024 

v ročnících 

 

počet žáků 

k 30.9. 2023 

79 -01 – C/01 

Základní škola 

Rámcový 

vzdělávací 

program pro 

základní 

vzdělávání 

Školní vzdělávací 

program 

pro základní 

vzdělávání 

 

1. ročník 10 

2. ročník 12 

3. ročník 11 

4. ročník 10 

5. ročník 9 

Školské zařízení  

Školní družina 

ŠVP pro školní 

družinu 

 

v odděleních 
počet žáků 

k 31.10. 2023 

První 22 

Druhé 28 

 

2. 2  Organizace vzdělávání 

 

Organizace výuky a vzdělávání probíhá v souladu s právními předpisy.  

Vzdělávání probíhá ve čtyřech třídách, v pěti ročnících, jedna třída je vždy spojena ze dvou 

ročníků. Ve školním roce 2023/2024 byl spojen 1. a 5. ročník v jedné třídě /společná třídní 

učitelka pro oba ročníky/.  V každém ze 2. až 5. ročníku se samostatně vyučoval ČJ – jazyková 

výchova, Matematika /mimo geometrii/, angličtina, ve 4. ročníku a v 5. ročníku se samostatně 

vyučoval každý ročník v informatice. Na ostatní předměty se spojují druhý ročník se třetím 

a čtvrtý ročník s pátým. V prvním ročníku se všechny předměty vyučují samostatně.  

 

Tabulace učebního plánu 

Vzdělávací 

oblast 

Vzdělávací 

obory 
Předměty 

1. 

ročník 

2. 

ročník 

3. 

ročník 

4. 

ročník 

5. 

ročník 
Celkem 

Z toho 

disponibilní 

Jazyk a 

jazyková 

komunikace 

Český 

jazyk a 

literatura 

Český jazyk 7+1 7+2 7+2 6+2 6+2 42 9 



 

ZŠ Mistřice                   Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 Stránka 7 

 

Cizí jazyk 
Anglický 

jazyk 
 0+1 3 3 3 10 1 

Matematika a její 

aplikace 
Matematika 4+1 4+1 4+1 4+1 4+1 25 5 

Informační a 

komunikační technologie 
Informatika 0 0 0 1 1 2 0 

Člověk a jeho svět 

Prvouka 2 2 2 - - 

12 1 Přírodověda - - - 2 1+1 

Vlastivěda - - - 1 1 

Umění a 

kultura 

Hudební 

výchova 

Hudební 

výchova 
1 1 1 1 1 

12 0 
Výtvarná 

výchova 

Výtvarná 

výchova 
1 1 1 2 2 

Člověk a 

zdraví 

Tělesná 

výchova 

Tělesná 

výchova 
2 2 2 2 2 10 0 

Člověk a svět práce 
Pracovní 

činnosti 
1 1 1 1 1 5 0 

Disponibilní časová dotace 2 4 3 3 4 - 16 

Celková povinná časová dotace 20 22 24 26 26 118 - 

 

2. 3  Nabídka nepovinných předmětů 

 

Nepovinný předmět Náboženství 1. – 5. ročník 22 žáků 

3 Personální zabezpečení činnosti školy 

3. 1  Zaměstnanci školy ve školním roce 

 

Počet zaměstnanců 
v průběhu školního 
roku celkem 

Základní škola 
pedagogičtí pracovníci 

Školní družina Správní 
zaměstnanci 

13 5 vyučujících         2 vychovatelky 1 školnice 



 

ZŠ Mistřice                   Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 Stránka 8 

 

 

 

1 asistent pedagoga 

1 školní asistent 

2 vyučující náboženství 

1 účetní 

 

3. 1. 1  Údaje o pedagogických pracovnících  

 

Pedagogičtí 

pracovníci 

Studijní obor Splněná 

kvalifikace 

Počet roků 

pedagogické 

praxe 

Učitelka VŠ, učitelství 1. st. ano 18 

Učitelka  VŠ, učitelství 1. st. ano 16 

Učitelka  VŠ, učitelství 1. st. a speciál. pedagogika ano 18 

Učitelka  VŠ, speciální pedagogika pro učitele ano 38 

Ředitelka  VŠ, učitelství ŠMVZP ano 34 

Vychovatelka  VŠ - Bc., Učitelství praktického vyučování ano 12 

Vychovatelka  VŠ – Bc., Specializace v pedagogice ano 11 

Asistentka pedagoga  VŠ – Bc., Specializace v pedagogice ano 11 

Asistentka pedagoga  SŠ ano 1 

 

3. 1. 2   Údaje o nepedagogických pracovnících 

 

Pracovní zařazení  Stupeň vzdělání 

Účetní SŠ 

Školnice  SOU 

 

4 Zápis k povinné školní docházce  

Zápisu k povinné školní docházce předcházelo opět několik setkání předškoláků 

v Předškoličce, která se setkává s kladným ohlasem jak u zákonných zástupců, tak 

u pedagogických zaměstnanců školy. 



 

ZŠ Mistřice                   Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 Stránka 9 

 

Počet žáků zapsaných 
ve školním roce 
2023/2024 

Počet 
žádostí 
o odklad 

Počet přestupů na 
jinou školu před 
zahájením školního 
roku 

Počet žáků pro 1. třídu školního 
roku 2024/25 

14 1 0 14 

 

5 Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

 

Školní vzdělávací program /ŠVP/ byl pro školní rok 2023/2024 aktualizován k 1.9. 2023.  

Naplňování cílů školního vzdělávacího programu je pravidelně konzultováno v rámci 

pedagogických rad, hospitační činnosti a rozhovory s rodiči v rámci třídních schůzek, 

konzultačních hodin nebo jiných společných setkání. Všechny plánované výstupy byly plněny 

v souladu s individuálními možnostmi žáků. V průběhu vzdělávání byly respektovány potřeby 

a možnosti každého žáka, snahou bylo vést žáky k jejich maximálnímu rozvoji a využít jejich 

potenciálu. Zvolené metody a formy práce umožňovaly dosahovat stanovených cílů ve 

vzdělávání.  

6 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených ŠVP 

6. 1  Počet zařazených žáků a výsledky vzdělání 

 

Třída/Ročník Počet 
žáků 

Prospělo 
s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo 

1. 

pololetí 

/2. 

pololetí 

1. 

pololetí 

2. 

pololetí 

1. 

pololetí 

2. 

pololetí 

1. 

pololetí 

2. 

pololetí 

I./1. ročník 10/11 10 10 0 1 0 0 

II./2. ročník 12/12 12 12 0 0 0 0 

III./3. ročník 11/11 11 9 0 2 0 0 

IV./4. ročník 10/10 3 4 7 6 0 0 

I./5. ročník 9/9 8 7 1 2 0 0 

Celkem 52/53 44 42 8 11 0 0 

 



 

ZŠ Mistřice                   Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 Stránka 10 

 

6. 2  Absence žáků 

 

 Celkový počet 
zameškaných hodin 

Průměr na žáka Z toho počet 
neomluvených 

1. pololetí 2785 53,56 0 

2. pololetí 2292 43,25 0 

Celkem 5077 96,81 0 

 

6. 3  Pochvaly a ocenění 

 

Ve druhém pololetí byly uděleny pochvaly dvěma žákyním pátého ročníku /Diana A. a Aneta 

M./ za jejich aktivity, přístupy k plnění povinností, reprezentaci školy a vzájemnou spolupráci 

a pomoc v rámci kolektivu třídy po dobu vzdělávání na prvním stupni.  

 

6. 4  Napomenutí a důtky 
 

Ve školním roce nebylo uděleno.  
 

6. 5  Podpora vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami /SVP/ 

 

Podpora žáků se speciálními vzdělávacími potřebami je zajišťována v souladu s doporučením 

školského poradenského zařízení. 

V tomto školním roce úzce spolupracovali pedagogičtí pracovníci školského poradenského 

pracoviště /ŠPP/. Součástí ŠPP se stal školní psycholog – pozice sdílený psycholog v rámci 

projektu Krajské pedagogicko psychologické poradny Zlín.  

Dle § 16 zákona č. 561/2004 Sb., školského zákona v platném znění – poskytovaná podpůrná 

opatření (dále jen PO):  

 

 
Ročník 

 
Podpůrná opatření/PO 

 
Počet žáků 



 

ZŠ Mistřice                   Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 Stránka 11 

 

2. ročník 
3. st. PO, předmět speciálně pedagogické péče, asistent 

pedagoga 
1 

2. ročník 2. st PO, předmět speciálně pedagogické péče 2 

3. ročník 2.st. PO, předmět speciálně pedagogické péče 3 

4. ročník  2. st PO, předmět speciálně pedagogické péče 4 

5. ročník  2. st. PO, předmět speciálně pedagogické péče 1 

7  Prevence sociálně patologických jevů 

Ve školním roce 2023/2024 se nám podařilo naplnit naše stanovené cíle.  

Akce školy zahrnovaly velmi pestrou nabídku z různých oblastí sociálně – kulturního života 

kolem nás. Každá z těchto akcí měla potenciál poskytnout dětem důležité znalosti 

a dovednosti pro zvládání různých situací a rozhodování.  

Preventivní témata jsou také zakotvena v širších i užších cílech výuky. Třídní učitelé se jim 

věnují v rámci třídnických hodin nejméně jedenkrát za tři týdny ve všech ročnících. Velký důraz 

je kladen na prevenci šikanování a podporu duševního zdraví žáků. Dále využíváme přítomnost 

sdíleného školního psychologa, který se žákům věnuje jak kolektivně v rámci třídy či skupiny, 

tak i individuálně. Sami žáci mají možnost přijít konzultovat své problémy s pedagogy či 

školním psychologem, což přispívá ke zlepšení jejich emocionálního stavu. 

Jako každoročně byly žákům nabídnuty alternativy pro trávení volného času, které jsou 

důležitou složkou prevence rizikového chování. Tyto cíle byly splněny díky programu školní 

družiny a spolupráci s DDM Šikula.  

Z jednorázových akcí vedených odborníky, jež se zabývají problematikou sociálně 

patologických jevů, můžeme uvést např. Bezpečnost na kole a Nebezpečný internet (Policie 

ČR), Finanční gramotnost (DDM Šikula), Škola v pohybu (FAČR), Vezeme praxi do škol (VISC), 

Jdeme zdraví naproti a Normální je nekouřit (KHS Zlín) atd.   

Celkově lze říci, že preventivní program naší školy je dobře strukturovaný, efektivní a přínosný, 

proto se v příštím školním roce zaměříme na obsahem podobné aktivity, které podporují 

hlavně zdravý životní styl a prevenci sociálně patologických jevů. 



 

ZŠ Mistřice                   Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 Stránka 12 

 

8 Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta/EVVO 

 

Ve školním roce 2023/2024 jsme se ve všech ročnících snažili poskytnout žákům co nejširší 

povědomí o základních vztazích nejen v přírodě, ale i ve společnosti. Při akcích mimo budovu 

školy jsme se je snažili seznámit s nutností udržitelného rozvoje na Zemi, umožnili jsme žákům 

poznat jednotlivé složky přírody a zároveň chránit životní prostředí.    

Většinu témat jsme uskutečnily v rámci výuky PRV, PŘV, VV, INF a při činnostech ve školní 

družině. V rámci plánu na školní rok dle rozvržení podle měsíců se nám podařilo splnit:     

Poznávání okolí školy a okolní přírody  

Evropský den bez aut – šli jsme do školy pěšky, či jeli na kole (v rámci výuky VV) 

Mezinárodní den ochrany zvířat, Den stromů v rámci výuky PRV, PŘV) 

Světový den výživy (zdravé stravování – program DDM Šikula) 

Den objetí plyšového medvídka (v rámci výuky AJ) 

Příroda v zimě (v rámci výuky) 

Recyklace, recyklovaní (ve VV) 

Světový den lesů (v rámci výuky) 

Světový den vody (v rámci výuky) 

Den v přírodě (v rámci výuky) 

Světový den zdraví (program DDM Šikula) 

Mezinárodní den Země (plnění úkolů na PC) 

Projekt „Ukliďme Česko“ (individuálně) 

Pobyt v přírodě (pozorování, ekosystémy) 

Vycházky do okolí školy, pozorování a bádání 

9  Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

 

Název vzdělávání 

Ú
ča

st
 

Místo konání 

Nebojme se digitálních kompetencí 1 online 

Digihračky v informatice 2 Zlín 



 

ZŠ Mistřice                   Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 Stránka 13 

 

Efektivita metoda čtení 5 online 

Generativní AI pro učitele 1 online 

Umělá inteligence pro učitele 1 online 

Jak na rozvoj digitální kompetence v 3. a 5. ročníku 1 online 

Učím, tedy jsem 1 online 

Nástroje ředitele školy  1 online 

Aktuální legislativní změny v právních předpisech v obl. školství 1 Velké Karlovice  

Jak učit vlastivědu a přírodovědu tak, aby žáky bavily? 1 online 

Vybraná témata „nové“ informatiky na 1. stupni ZŠ 1 online 

Jak učit a naučit? 1 online 

Jak na výtvarku na 1. stupni 1 online 

Předmět speciálně pedagogické péče jako podpůrné opatření pro 

žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 
1 online 

Činnostní učení na 1. stupni ZŠ 1 online 

Psychohygiena učitele aneb jak předcházet vyčerpání 5 Velehrad 

Čtenářské dílny na ZŠ 1 online 

Digitální čtenářská dílna 2 online 

Tematické vánoční hodiny jednoduše a atraktivně 1 online 

Jak efektivně zvládat stres díky mindfulness 1 online 

Top a aktivity pro jazykáře 1 online 

Revize RVP ZV – DIGI plovárna, matematika 1. stupeň ZŠ 2 online 

Dobrý plán, dobrý sluha aneb plánujeme výuku v různých 

vzdělávacích oborech 1. st. a rozvíjíme digit. kompetence žáků 
1 online 

Pětiminutové aktivity ve výuce angličtiny 1 online 

Základní metody kritického myšlení v ČJ 1 online 

Podpora uvažování při práci s textem  1 online 

Jak rozvíjet čtenářství na 1. stupni 1 online 

Skupinová práce a tematicky integrované aktivity v online prostředí 

žáků 1. stupně ZŠ 1 
online 

Provádění matematické diagnostiky v aplikaci Včelka 1 online 



 

ZŠ Mistřice                   Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 Stránka 14 

 

Čtenářská a informační gramotnost 1 online 

Ergonomie a rozvoj dětské kresby 1 online 

Poznej svůj mozek aneb jak zábavně rozvíjet kognitivní schopnosti dětí  1 Brno 

Agrese a její řešení 1 online 

10  Údaje o školních aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

V průběhu školního roku byly realizovány projekty na různá témata v rámci vyučovacích 

hodin z přípravy vyučujících, v rámci spolupráce s DDM Šikula Uherské Hradiště a celoroční 

projekty ve školní družině. 

Velká část prezentace žáků školy na veřejnosti se realizuje na kulturně společenských akcích 

organizovaných obcí Mistřice nebo spolky působících v obci. Školní prezentace probíhá na akci 

Vítání občánků, Zpívání u vánočního stromu, Ples Spolku rodičů z Mistřic, Setkání s důchodci 

a Den dětí. 

Pro rodičovskou veřejnost jsme připravili Dýňování, Adventní kavárničku a Odpoledne pro 

maminky. 

V průběhu celého školního roku opět vysílalo vždy v pondělí ráno Rádio pětka. V tomto 

školním roce se do vysílání s páťáky zapojila i děvčata ze čtvrté třídy. Rádio pětka již 

neodmyslitelně patří k pondělnímu ránu.   

Součástí života školy se stala ve všech ročnících soutěž v recitaci a pěvecká soutěž Mistřický 

slavíček. 

Žáci druhého a třetího ročníku byli zapojeni do matematické soutěže Cvrček, žáci čtvrtého 

a pátého ročníku do Matematického klokana. 

Plán výchovně vzdělávací činnosti školní družiny vycházel z celoročního plánu, který byl pak 

rozpracován na dílčí témata. V I. oddělení proběhla celoroční hra Vzhůru na palubu, kde se 

virtuálně cestovalo po světě. ŠD zavítala do Indonésie za posledními žijícími draky, podívali se 

pod mořskou hladinu, hledali Ježíška ve světě, v Grónsku navštívili Eskymáky a v Africe 

domorodce. Vytvořili si vlastní družinový Legoland. Každé téma bylo doplněno výtvarnou 

činností a četbou. V II. oddělení byl celoročním tématem Výcvik superhrdinů. Každý týden měli 

žáci možnost získat bod za plnění superschopností. Jednotlivá témata se vzájemně prolínala 

s ročním obdobím, kdy se tvořilo s podzimní, zimní, či jarní tématikou. Poslední měsíce trávila 



 

ZŠ Mistřice                   Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 Stránka 15 

 

ŠD na čerstvém vzduchu a věnovala se pohybovým aktivitám. Samozřejmě zbyl prostor na 

odpočinek a spontánní činnosti. Činnost školní družina ukončila akcí – Výprava na ostrov 

pokladů. Aktivity obou oddělení v průběhu roku přinesly žákům spoustu nových podnětů, 

zážitků a dobrodružství. Cíle zájmového vzdělávání byly v odděleních naplňovány hravou 

a zábavnou formou.  

Ve školním roce 2023/2024 se škola velmi dobře prezentovala na sportovních akcích v regionu. 

Několik medailových míst získali žáci na Atletické olympiádě, kterou pořádala pro okolní školy 

ZŠ Bílovice, a velmi úspěšní byli naši žáci – fotbalisté. Letos se naši fotbalisté z 1. až 3. třídy 

zúčastnili okrskového kola McDonald’s Cupu v Uherském Hradišti. Bojovalo se o postup do 

finále okresního kola. Zařadili se mezi čtyři nejlepší týmy turnaje a postoupili do bojů o krajské 

finále. V pondělí 6. 5. 2024 se uskutečnilo okresní finále turnaje McDonald´s Cup. Nastoupilo 

šestnáct nejlepších školních týmů ve dvou věkových kategoriích. Naši fotbalisté odehráli pět 

zápasů a jen těsně nám uniklo 3. místo, kdy na penalty podlehli o jeden gól Starému Městu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Realizace Název aktivity Ročník 

Září Slavnostní zahájení školního roku z a přítomnosti 
zákonných zástupců a zřizovatele 

1. - 5. 

Projekt Karel IV. 4. a 5. 

Vzhůru na palubu – projekt  ŠD 

Výcvik superhrdinů ŠD 

Přáníčka pro onkologické pacienty ŠD 

Dopravní hřiště 4. 

Říjen Proplouváme podzimní krajinou ŠD 



 

ZŠ Mistřice                   Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 Stránka 16 

 

Finanční gramotnost I. 1. – 5.  

Den stromů 1. – 5.  

Dýňování ŠD 

Podzim u superhrdinů ŠD 

Listopad Den laskavosti 2. a 3. 

Zážitkový kamion 1. – 5. 

Draci a jiní létavci ŠD 

Finanční gramotnost II. 1. – 5. 

Umělá inteligence 4. a 5.  

Škola v pohybu 2. – 5.  

Advent 1. – 5.  

Prosinec Svatá Barbora 1. -5.  

Mikuláš 1. – 5.  

Advent na Rochusu 1. – 5. 

Vánoční kavárnička 1.- 5. 

Koledování na Obecním úřadě 1. – 5. 

Dárečky pro naše blízké  ŠD 

Leden Evropa 5. 

Finanční gramotnost III. 1. – 5. 

Zdravý životní styl 1. – 5.  

My monster 3.  

Virtuálně v elektrárně 4., 5. 

Mistřický slavíček 1. -5.  

Muzikoterapie 1. -5.  

Recitační soutěž  1._5. 

Návštěva Knihovny B.B. Buchlovana 5. 

Za Eskymáky do Grónska ŠD 

Únor Zdravé zoubky 1. 

Veselý karneval ŠD 

E-liška 1. – 5.  

Návštěva v Knihovně B. B. Buchlovana 4., 5. 



 

ZŠ Mistřice                   Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 Stránka 17 

 

Březen Voda pro život 2. – 5.  

Návštěva Knihovny B. B. Buchlovana 2. 

Ponožkový den ŠD, 1. – 5.  

Noc s Andersenem 1. – 5. 

Návštěva knihovny B. B. Buchlovana  3. 

Jaro je tu ŠD 

Duben Filharmonie 1. – 5. 

Barevný týden ŠD 

Slavné osobnosti ŠD 

Den Země 1. – 5.  

Štafetový pohár 1. – 5.  

Křížem krážem po Zemi 1. – 5.  

McDonald´s Cup 1. – 3.  

Galaxie  ŠD 

Zoo animals 3. 

Květen McDonald´s Cup 1.-5. 

Dopravní hřiště 4. 

Finanční gramotnost IV. 1. – 5. 

Odpoledne pro maminky ŠD, 1. – 5. 

Grand Prix ŠD 

Legoland ŠD 

Výlet do Strážnice  1. – 4.  

Výlet Praha 5. 

Červen Finanční gramotnost V. 1. – 5.  

Palačinkování ŠD 

Pyžamový den ŠD, 1.-5. 

Obchůdek školní družiny ŠD 

Atletické závody 1. - 5. 

Pasování čtenářů 1. 

McDonald´sCup 1. – 5.  

Jdeme zdraví naproti 2.,3. 



 

ZŠ Mistřice                   Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 Stránka 18 

 

Prevence kouření 4.,5. 

Den v Agri-M 1. – 5.  

Návštěva HZS 1.,5. 

Piknik 1., 2. 

Všechny důležité informace pro rodičovskou i jinou veřejnost jsou k dispozici na webových 

stránkách školy http://zsmistrice.cz/.  

 

11 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí a dalších 

 kontrol 

 

11. 1  Provedené kontroly ze strany ČŠI za poslední školní rok 

Ve školním roce neproběhla.  

 

11. 2  Ostatní kontroly 

Ve školním roce neproběhly. 

12  Základní údaje o hospodaření školy  

12. 1  Rozpočet pro rok 2023 

 

Druhy finančních prostředků 

1. Kraj – přímé neinvestiční výdaje – jedná se o účelové prostředky na platy, odvody 

zákonného pojištění, pomůcky, další vzdělávání pedagogických pracovníků.  

Na rok 2023 byly schváleny ve výši 6 096 760 Kč. 

2. Zřizovatel Obec Mistřice – provozní prostředky – jedná se o příspěvek na úhradu nákladů 

související s hlavní činností organizace.  

Na rok 2023 byl zřizovatelem přidělen příspěvek ve výši 1 000 000 Kč. 

 

Přehled výnosů  

Kraj 6 096 760 



 

ZŠ Mistřice                   Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 Stránka 19 

 

Zřizovatel 1 000 000 

Jiné ostatní výnosy /fondy, úroky, školní družina/ 279 313,87 

Celkem 7 376 073,87 

 

Přehled nákladů ze státního rozpočtu  

Platy 4 372 689 

Platy OON 54 230 

Zdravotní a sociální pojištění 1 474 719 

Příděl do FKSP 87 454 

Ostatní neinvestiční výdaje/pomůcky, plavání, 
vzdělávání, náhrada mzdy/ 107 668 

Celkem 6 096 760 

 

Přehled nákladů od zřizovatele  

Kancelářské potřeby 8 184 

Čistící prostředky 23 301 

Učební pomůcky, knihy 14 082,80 

Spotřební materiál 29 595,40 

Materiál do 3 000 Kč 24 881,20 

Celkem 100 044,40 

  

Spotřeba energií   

Voda 22 718 

Elektřina 60 835 

Plyn 161 825,19 

Celkem 245 378, 19 

  

Opravy celkem 33 504,70 

  



 

ZŠ Mistřice                   Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 Stránka 20 

 

Cestovné celkem 2 901,00 

  

Poštovné 441,00 

Mzdová účetní 26 780,00 

Odpady 9 968,03 

Revize zařízení 25 084,50 

Ostatní služby 295 672,60 

Celkem 357 946,13 

  

Mzdy a odvody od zřizovatele  

Celkem 0 

  

Poplatky, pojištění, ostatní náklady, majetek nad 3000 Kč 

Ostatní náklady 31 679,90 

Poplatky 7 327,36 

Pojištění 3 000,00 

Drobný majetek nad 3000 Kč 159 434,99 

Celkem 201 442,25 

 

Šablony  

Platy 106 940 

Sociální 26 348 

Zdravotní 9 559 

Ostatní služby /projektové dny, administrace,…/ 65 618,67 

Webinář 1 900 

Celkem 210 365,67 

  

Výnosy 7 376 073,87 



 

ZŠ Mistřice                   Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 Stránka 21 

 

Náklady 7 248 342,34 

Hospodářský výsledek 127 731,53 

 

12. 2  Hospodaření s prostředky peněžních fondů organizace 

 

Fond FKSP_ zůstatek k 31. 12. 2023   2 783,93 Kč  

Fond rezerv_ zůstatek k 31. 12. 2023  28 701,26 Kč 

Fond rezerv Šablony - zůstatek k 31.12.2023 355 310,33 Kč 

13 Poskytování informací 

 

Výroční zpráva za rok 2023 o činnosti v oblasti poskytování informací dle § 18 zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

a) počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti 

- počet žádostí o informace dle InfZ: 0 

- počet rozhodnutí o odmítnutí žádosti: 0 

b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí: 0 

c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti  

rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled  

všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o právech  

a povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na své vlastní zaměstnance 

a  nákladů na právní zastoupení: 0 

d) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí  

výhradní licence: 0 

e) počet stížností podaných podle § 16a InfZ: 0 



 

ZŠ Mistřice                   Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 Stránka 22 

 

f) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona: 

ZŠ jako povinný subjekt vyřizuje žádosti o informace vztahující se k její působnosti dle  

InfZ, žádosti je možné podávat ústně nebo písemně adresovat na adresu školy, datovou 

schránkou, elektronicky, žádost musí splňovat náležitosti § 14 InfZ 

 

Poznámky: 

Kde je v tomto dokumentu použita zkratka „InfZ“, je jí myšlen zákon č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Mistřice 19.1. 2024 

Mgr. Vladimíra Hrdinová, ředitelka školy 

  



 

ZŠ Mistřice                   Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 Stránka 23 

 

Datum zpracování zprávy: Září 2024 

Datum projednání pedagogickou radou: 24.9. 2024 

Datum projednání ve školské radě: 30.9. 2024 

 

č.j. ZŠ211/2024 

 

……………………………………… 

Mgr. Vladimíra Hrdinová 

      ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ZŠ Mistřice                   Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 Stránka 24 

 

 


